
 

 
 
 
Na osnovu člana 48 Zakona o hemikalijama („Službeni list CG“, broj 18/12) Ministarstvo 
održivog razvoja i turizma donijelo je 
 

 
 

PRAVILNIK 
 

O UTVRĐIVANJU LISTE POVRŠINSKI AKTIVNIH SUPSTANCI KOJE SE MOGU 
KORISTITI U DETERGENTU  

 
(„Službeni list CG“, broj 36/13) 

 
 
 

Član 1 
 

Lista površinski aktivnih supstanci koje se mogu koristiti u detergentu utvrđuje se u Prilogu 
koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 
 

 
 

Član 2 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 10-105/ 139                                                                                         M I N I S T A R 
Podgorica, 23.07.2013. godine                                                      Branimir  Gvozdenović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PRILOG  
 

Lista površinski aktivnih supstanci koje se mogu koristiti u detergentu 
 
 

 
 
Redn
i broj 

 
 
Naziv površinski aktivne 
supstance koje se mogu 

koristiti u detergentu 

 
EC broj 

 
CAS broj 

 
Način korišćenja površinski 
aktivne supstance koje se 
mogu koristiti u detergentu  

1. Alkoholi, Guerbet, C12 - 
20, etoksilovani, n-butil 
etar (7-8EO) (polimer) 

 147993-59-7 Može se koristiti za 
industrijsku primjenu: 
- pranje boca; 
- pranje unutrašnjih površina 
cjevovoda, industrijskih 
sudova, procesne opreme i 
filtera bez rastavljanja 
opreme; 
- čišćenje metalnih površina, 
do 27. juna 2019. godine. 

2.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


